MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE ENGENHARIA FLORESTAL - ROLIM DE MOURA

ATA DE REUNIÃO

EDITAL Nº 01/2021/RM/UNIR, DE 19 DE JULHO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

Ata da Análise da Prova de Títulos dos Classificados na Prova Didática e Resultado da Prova
Títulos

Aos 02 dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, na sala do google meet
(https://meet.google.com/ngj-xcxe-xhm) os professores Dr. Diego Henrique de Almeida, Drª Kachia
Hedeny Téchio e Msc Guilherme Benelli de Azevedo, membros da Banca Examinadora do Processo
simplificado para contratação de Professor Substituto Campus Rolim de Moura Edital nº 001/2021, de 19
de julho de 2021 nomeados por meio da Portaria nº 65/2021/CRM/UNIR da Direção do Campus Rolim de
Moura, iniciaram os trabalhos conferindo a documentação apresentada pelos candidatos classificados na
primeira fase do certame. Lidos e examinados todos os documentos, os candidatos obtiveram as seguintes
pontuações individuais: Danilo da Silva Marinho (16,95) (Documento SEI 0751674); Gustavo Neco da
Silva (20,95) (Documento SEI 0751675); Lindomar Alves de Souza (19,80) (Documento SEI 0751676).
Após, foram calculadas as notas finais dos candidatos de acordo com o Edital. As notas finais dos
candidatos na prova de títulos foram: Danilo da Silva Marinho (88); Gustavo Neco da Silva (100);
Lindomar Alves de Souza (97). Nada mais havendo a tratar, a banca deu por encerrada as atividades as
dezenove horas, da qual, para constar, eu, Diego Henrique de Almeida, lavrei a presente Ata, que, lida e
aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Dr. Diego Henrique de Almeida

Presidente da Banca Examinadora

Dra Kachia Hedeny Téchio

Membro da Banca Examinadora

Msc Guilherme Benelli de Azevedo

Membro da Banca Examinadora

Documento assinado eletronicamente por DIEGO HENRIQUE DE ALMEIDA, Presidente da
Comissão, em 02/09/2021, às 18:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por KACHIA HEDENY TECHIO, Docente, em 02/09/2021,
às 18:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Benelli de Azevedo, Usuário Externo, em
02/09/2021, às 19:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0751677 e o código CRC C7390589.

Referência: Processo nº 23118.001567/2020-33 SEI nº 0751677

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS
DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE ENGENHARIA FLORESTAL – DAEF

Área: TECNOLOGIA E UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS FLORESTAIS
Ord Nome Pontuação Individual Pontuação Final
1 Gustavo Neco da Silva 20,95 100

2 Lindomar Alves de Souza 19,80 97

3 Danilo da Silva Marinho 16,95 88

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE HISTÓRIA - ROLIM DE MOURA

ATA DE REUNIÃO

EDITAL Nº 01/2021/RM/UNIR, DE 19 DE JULHO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

Ata da Análise da Prova de Títulos dos Classificados na Prova Didática e Resultado da Prova
Títulos

Aos dois dias de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, na sala 12,
UNIR, do Campus Rolim de Moura, o professor Tadeu Pereira dos Santos e as professoras Avacir Gomes
Santos Silva e  Maria das Graças de Araújo, membros da Banca Examinadora do Processo simplificado
para contratação de Professor Substituto Campus Rolim de Moura Edital nº 001/2021, de 19 de julho de
2021, nomeados através da Portaria Nº 63/2021/CRM/UNIR, de 23 de agosto de dois mil e vinte e um,
iniciaram os trabalhos da etapa referente a PROVA DE TÍTULOS. Os candidatos Admilson Borkart dos
Anjos, Alana Nayara Nascimento Souza e Maurilio Nascimento Araújo se fizeram presentes e entregaram
à Banca Examinadora seus respectivos currículos lattes e com documentação comprobatória as 9h00m. O
Currículo Lattes da candidata Nayara Nascimento Souza não foi analisado, tendo em vista a reprovação da
candidata na Prova Didática. Lidos e examinados todos os documentos, os candidatos obtiveram as
seguintes pontuações individuais: Admilson Borkart dos Anjos (6, 25) (Documento SEI 0751850);
Maurilio Nascimento Araújo (3,9) (Documento SEI 0751854). Após, foram calculadas as notas finais dos
candidatos de acordo com Anexo V do Edital 01/2021/UNIR/ROLIM DE MOURA. As notas finais dos
candidatos na prova de títulos foram: Admilson Borkart dos Anjos (100); Maurilio Nascimento
Araújo (76). Nada mais havendo a tratar, a banca deu por encerrada as atividades as 11h0030m, da qual,
para constar, eu, Tadeu Pereira dos Santos, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos
assinada eletronicamente.

Prof. Tadeu Pereira dos Santos

Presidente da Banca Examinadora

Profa. Avacir Gomes Santos Silva

Membra da Banca Examinadora

Profa. Maria das Graças de Araújo

Membra da Banca Examinadora

Documento assinado eletronicamente por TADEU PEREIRA DOS SANTOS, Presidente da
Comissão, em 03/09/2021, às 10:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DAS GRACAS DE ARAUJO, Docente, em
03/09/2021, às 10:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por AVACIR GOMES DOS SANTOS SILVA, Docente, em
03/09/2021, às 11:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0751954 e o código CRC A133F4E1.

Referência: Processo nº 23118.001567/2020-33 SEI nº 0751954

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS
DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE HISTÓRIA
Área: História Moderna e Contemporânea

Ord Nome Pontuação Individual Pontuação Final
1 Admilson Borkart dos Anjos 6, 25 100

2 Maurilio Nascimento Araújo 3,9 76

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE HISTÓRIA - ROLIM DE MOURA

ATA DE REUNIÃO

Aos dois dias de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, na sala do Departamento de
História, UNIR, do Campus Rolim de Moura, a professora Cynthia Cristina de Morais Mota e os
professores Pâmela Vicentini Faeti e Zairo Carlos da Silva Pinheiro, membros da Banca Examinadora do
Processo simplificado para contratação de Professor Substituto Campus Rolim de Moura Edital nº
001/2021, de 19 de julho de 2021, nomeados através da Portaria Nº 662021/CRM/UNIR, de 23 de agosto
de dois mil e vinte e um, iniciaram os trabalhos da etapa referente a PROVA DE TÍTULOS. Os candidatos
Emílio Sarde Neto, Aleandro Gonçalves Leite e Juliana Verônica da Silva se fizeram presentes e
entregaram à Banca Examinadora seus respectivos currículos lattes e com documentação comprobatória as
9h00m. Lidos e examinados todos os documentos, os candidatos obtiveram as seguintes pontuações
individuais: Emílio Sarde Neto (52,75); Aleandro Gonçaves Leite (19,6), Juliana Verônica da Silva
(3,5). Após, foram calculadas as notas finais dos candidatos de acordo com Anexo V do Edital
01/2021/UNIR/ROLIM DE MOURA. As notas finais dos candidatos na prova de títulos foram:  EMÍLIO
SARDE NETO, nota final da prova de títulos 100 (cem) e o candidato ALEANDRO GONÇALVES
LEITE, nota final da prova de títulos 62,5 (sessenta e dois inteiros e cinco décimos). JULIANA
VERÔNICA DA SILVA 41,25 (quarenta e um inteiros e vinte e cinco décimos). Nada mais havendo a
tratar, a banca deu por encerrada as atividades as 11h 30m, da qual, para constar, eu, Cynthia Cristina de
Morais Mota, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Cynthia Cristina de Morais Mota

Presidenta

Pâmela Vicentini Faeti

Membra

Zairo Carlos da Silva Pinheiro

Membro

Documento assinado eletronicamente por CYNTHIA CRISTINA DE MORAIS MOTA, Presidente
da Comissão, em 03/09/2021, às 16:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ZAIRO CARLOS DA SILVA PINHEIRO, Docente, em
03/09/2021, às 16:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0752274 e o código CRC 297349B3.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23118.001567/2020-33 SEI nº 0752274

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS
DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE HISTÓRIA

Área: História Regional e do Brasil

Ord Nome Pontuação Individual Pontuação Final
1 Emílio Sarde Neto 52,75 100

2 Aleandro Gonçalves Leite 19,6 62,5

3 Juliana Verônica da Silva 3,5 41,25